L)ÍSPACHO
4 Secrebria para~,th_

Em 	O

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hen-nógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 26211525- R: 211
GABINETE DA VEREADOR BRUNO COSTA

INDICAÇÃO N° 268, DE 29 DE MARÇO 2017.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo
Senhor Chefe do Poder Executivo que interceda junto ao Governo do Estado,
através da Fundação Departamento de Estrada de Rodagem do Estado do Rio
de Janeiro — DER, pela construção de um retorno com dispositivo de acesso
para entrada do Bairro Botafogo, localizado à Rodovia Amaral Peixoto Km
122, neste Município.

JUSTIFICATIVA

0 pleito em questão além de atender anseio da comunidade,
é de extrema necessidade, pois objetiva ofertar maior segurança, evitando
acidentes, aos condutores que necessitam ter acesso ao Bairro.

Em se tratando de medida de oportuno alcance social e
considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza
de que contarei com o apoio do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 29 de março de 2017.

CIENTE
Constou do

expediente da Sessão i?Wit,...Db
-■•if(10.""

Bru dfil os11"à""'""'
PRESIDENTE
C. M,S. P. A.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA
Vereador - Presidente -

PRESIDENTE
C- NI. S. p. A.